ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201916/01/2019Folha:  1/3
       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  REGINALDO ALBERTO LISOT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
2/20192/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL05/02/201905/02/2019CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANPORTE ESCOLARSequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemDANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES     (4529)8 Linha 8: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Maragata, LinhaParisenti, Linha Martini, com retorno pelas mesmas comunidades;Turno: Matutino; Período: fevereiro a dezembro de 2019(estimativa de 205 dias letivos); Quilometragem: aproximadamente60 km por dia, totalizando 12.300 km/ano; Capacidade: capacidadedo veículo mínima de 28 passageiros; Com monitor KM 12.300,00  0,0000 4,10    50.430,00
9 Linha 09: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha Floresta,Despraiado do Leão, Canhadão, com retorno pelas mesmascomunidades; Turno: vespertino; Período: fevereiro a dezembro de2019 (estimativa de 205 dias letivos); Quilometragem:aproximadamente 64 km por dia, totalizando 13.120 km/ano;Capacidade: capacidade do veículo mínima de 28 passageiros;Com monitor; KM 13.120,00  0,0000 4,00    52.480,00

11 Linha 11: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha Nossa Senhoradas Graças, Encruzilhada Chiamulera, Giacomini e São Mateuscom retorno pelas mesmas comunidades; Turno: vespertino;Período: fevereiro a dezembro de 2019 (estimativa de 205 diasletivos); Quilometragem: aproximadamente 72 km por dia,totalizando 14.760 km/ano; Capacidade: capacidade do veículomínima de 40 passageiros; Com monitor; KM 14.760,00  0,0000 3,90    57.564,00
Total do Fornecedor: 160.474,00Erval Velho,   5   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------REGINALDO ALBERTO LISOT

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201916/01/2019Folha:  2/3
GENEROSA CRIVELATI TRIQUEZ     (201)5 Linha 05: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha Zanela, SãoCristóvão e Linha Volta Grande e Linha Tessari, com retorno pelasmesmas comunidades; Turno: vespertino; Período: fevereiro adezembro de 2019 (estimativa de 205 dias letivos);Quilometragem: aproximadamente 56 km por dia, totalizando11.480 km/ano; Capacidade: capacidade do veículo mínima de 28passageiros; Com monitor; - Marca: KM 11.480,00  0,0000 5,21    59.810,80

Total do Fornecedor: 59.810,80JATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME     (1451)1 Linha 01 - Percurso: transporte escolar intermunicipal, em trajetopavimentado, para alunos residentes no Município de Erval Velhoque freqüentam a Universidade do Oeste de Santa Catarina -UNOESC, Campus I e Campus II, Unidade do Centro e Centro deSaúde, e alunos que freqüentam cursos profissionalizantes noCentro de Joaçaba. Turno: Noturno; A saída do TerminalRodoviário Municipal às 18h30min e retorno com desembarquepelas Ruas: Cel. Zeferino Bittencourt, Nereu Ramos, Vila Chiruca,Rivadalo Bittencourt, Cel. Honorato Vieira do Clube Ervalhense atéo Sindicato dos Trabalhadores Rurais; Período: fevereiro adezembro de 2019 (estimativa de 205 dias letivos);Quilometragem: aproximadamente 53 km por dia, totalizando10.865 km/ano; Capacidade: capacidade do veículo mínima de 45passageiros - Marca:
KM 10.865,00  0,0000 4,19    45.524,35

2 Linha 02:  Transporte escolar para alunos residentes no Municípiode Erval Velho que frequentam os cursos em Joaçaba e Luzernano período vespertino. Saída as 12h30min do Terminal RodoviárioMunicipal de Erval Velho, e retorno com desembarque pelas RuasCel. Zeferino Candido Bittencourt, Nereu Ramos, Vila Chiruca,Rivaldo Bittencourt, Cel. Honorato Vieira do Clube Ervalhense atéo Sindicato dos Trabalhadores Rurais. Período: fevereiro adezembro de 2019 (estimativa de 205 dias letivos);Quilometragem: aproximadamente 86 km por dia, totalizando17.630 km/ano; Capacidade do veículo mínima de 28 passageiros- Marca:
KM 17.630,00  0,0000 4,07    71.754,10

3 Linha 03: Percurso: transporte escolar para alunos que frequentama Universidade do Oeste de Santa Catarina - UNOESC, Campus Ie Campus II, e alunos que frequentam cursos profissionalizantesem de Joaçaba e Luzerna. Turno: Matutino; Embarque edesembarque no Terminal Rodoviário Municipal, Sindicato dosTrabalhadores Rurais, Centro Educacional Balduino Luis Martini eAuto Posto Nossa Senhora de Lourdes; Período: fevereiro adezembro de 2019 (estimativa de 205 dias letivos);Quilometragem: aproximadamente 78 km por dia, totalizando15.990 km/ano; Capacidade: capacidade do veículo mínima de 28passageiros - Marca:
KM 15.990,00  0,0000 4,06    64.919,40

6 Linha 06: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, saindo da Linha Gramados, GranjaFarias, Linha São João, Linha São Roque com retorno pelo mesmotrajeto; Turno: vespertino; Período: fevereiro a dezembro de 2019(estimativa de 205 dias letivos); Quilometragem: aproximadamente78 km por dia, totalizando 15.990 km/ano; Capacidade: capacidadedo veículo mínima de 40 passageiros; Com monitor; - Marca: KM 15.990,00  0,0000 5,49    87.785,10
Erval Velho,   5   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------REGINALDO ALBERTO LISOT

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  2/2019 - PR 2/20192/201916/01/2019Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (64),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (65),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (66),2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (67),  2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (68),  2.018.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)

JATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA ME     (1451)7 Linha 07: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha Farrapos, LinhaPonte do Rio Leão, Monte Alegre, até a residência do SenhorAlducir Pinto, com retorno pelas mesmas comunidades; Turno:vespertino; Período: fevereiro a dezembro de 2019 (estimativa de205 dias letivos); Quilometragem: aproximadamente 93 km por dia,totalizando 19.065 km/ano; Capacidade: capacidade do veículomínima de 28 passageiros; Com monitor - Marca: KM 19.065,00  0,0000 4,18    79.691,70
Total do Fornecedor: 349.674,65NERI TRANSPORTES LTDA     (337)4 Linha 04: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha Granja ErniSchoeler, Linha Aparecida, Linha Santa Lúcia, Granja Bordin Bulla,Linha Brunetto e Ponte do Rio Leão até a propriedade do Sr."Valdemar Ferreira", com retorno pelas mesmas comunidades;Turno: vespertino; Período: fevereiro a dezembro de 2019(estimativa de 205 dias letivos); Quilometragem: aproximadamente112 km por dia, totalizando 22.960 km/ano; Capacidade:capacidade do veículo mínima de 40 passageiros; Com monitor -Marca:

KM 22.960,00  0,0000 4,37    100.335,20
Total do Fornecedor: 100.335,20TRANSGIRARDI LTDA - ME     (4472)10 Linha 10: Percurso: transporte escolar no interior do município, emtrajeto não pavimentado, na localidade de Linha São Pedro,Distrito da Barra Fria até a ponte da divisa com Lacerdópolis, comretorno pelas mesmas comunidades; Turno: vespertino; Período:fevereiro a dezembro de 2019 (estimativa de 205 dias letivos);Quilometragem: aproximadamente 69 km por dia, totalizando14.145 km/ano; Capacidade: capacidade do veículo mínima de 28passageiros; Com monitor; - Marca: KM 14.145,00  0,0000 3,99    56.438,55
Total do Fornecedor: 56.438,55Total Geral: 726.733,20

Erval Velho,   5   de  Fevereiro   de   2019. --------------------------------------------------------------------------REGINALDO ALBERTO LISOT